
Úprava sítě DA— přepínání, Z4

veřejná zakázka malého rozsahu

Smlouva o dílo PBÍWNÍODDĚLENÍ ”if Mum

: Registr. rf

; aslo i 4035 ;

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-II/2012 ze dne 29. 5.2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001, DIČ: C200023001

zastoupená lng. Michalem Stíborkem MBA, ředitelem

v této věci jedná_,náměstek ředitele pro investice a investiční výstavbu,

na základě povření

bankovníspojení: ČNB, č. účtu 42334041/0710

(dále jen "objednatel")

HEDVIK spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: C 7213

se sídlem Za zastávkou 373, 111 01 Praha 10 - Dolní Měcholupy

IČO: 18595693, DIČ: C218595693

zastoupená Jaromírem Hedvíkem, jednatelem

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu 186995260/0300

(dále jen “zhotovitel")

uzavřeli v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále též „OZ"),

tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"):

čl. |.

Úvodní ustanovení

1. Tuto Smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu (dále

jen „VZMR") s názvem „Úprava sítě DA — přepínání, Z4", s evidenčním číslem VZMR PZ-2022-

0000649, a vychází ze zadávacích podmínek pro zadání uvedené VZMR a z nabídky zhotovitele

podané v rámci citovaného řízení.

2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy smluvních stran

podmínky a požadavky obsažené v zadávacích podmínkách řízení uvedeného vodst. 1. tohoto

článku, v nabídce zhotovitele a v občanském zákoníku.

čl. ||.

Předmět smlouvy a způsob plnění

1. Předmětem této Smlouvyje závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí

dodávku a montáž přepínače pro automatičký start dieselagregátu („DA") signálem z objektů 24 a

27. Předmětem plněníje i provedení propojení mezi DA a podružnou jistící skříní, úprava stávající

kabeláže, nalezení volných žil sdělovacího kabelu a propojení komunikace mezi zapojenými prvky

(dále též „dílo" nebo „předmět p|nění").

Ev. č. IKEM VZMR PZ-2022-0000649

Stránka 1 z 5



Úprava sítě DA — přepínání, Z4

veřejná zakázka malého rozsahu

2. Součástí předmětu plněníje i:

o dodání 2 (dvou) kusů řídících jednotek, jejich montáž, odjištění a provedení zálohy;

. provedení propojení DA s dalšími prvky, včetně provedení výkopových prací;

. úprava stávající kabeláže ze 24 k DA, nalezenívolných žil sdělovacího kabelu, propojenís DA

pro komunikaci;

koordinace profesí;

. zajištění/provedení potřebných zkoušek a revizí dodávaných a upravovaných zařízení a

předání výstupů z nich objednateli.

3. Stávající projektové podklady byly předány zhotoviteli při podpisu této Smlouvy, zhotovitel rovněž

ověřil parametry na místě a seznámil se s místem plnění.

4. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo bez vad a nedodělků a zaplatit zhotoviteli cenu

ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí a v rozsahu, kvalitě a termínech v souladu

s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že činností, které jsou předmětem plnění podle této Smlouvy, spadají

do předmětu jeho podnikání a že je pro tuto práci plně kvalifikován.

ČI. |||.

Způsob, doba plnění a předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli takto:

zahájení prací 30. 6. 2022

ukončení prací 7. - 13. 7. 2022

předání díla 29. 7. 2022.

2. Zhotovitel splní svůj závazek dnem řádného dokončení a předání díla objednateli.

ČI. IV.

Cena díla a platebni podmínky

1. Celková cena díla se sjednává na základě závazné nabídky zhotovitele ze dne 14. 4. 2022 ve výši

238 665 Kč bez DPH (slovy: dvě stě třicet osm tisíc šest set šedesát pět korun českých).

2. Cena bude zhotoviteli uhrazena po předání a převzetídíla bez vad a nedodělků.

3. Cena uvedená v odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou, je neměnná po celou dobu účinnosti Smlouvy

a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se všemi činnostmi dle této Smlouvy.

4. DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

5. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného zhotovitelem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného

doručení řádně vystavené faktury objednateli na e-mail

6. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

znění (dále jen „zákon o DPH"), a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na daňovém

dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle

předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka

rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 1093 zákona

o DPH.

Ev. č. IKEM VZMR PZ-2022-0000649

Stránka 2 z 5



Úprava sítě DA — přepínání, Z4

veřejná zakázka malého rozsahu

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu 563/1991 Sb., o účetnictví,

v platném znění a zákonu o DPH a musi obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29

zákona o DPH.

vv;

7. Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peneznlho ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet zhotovitele nebude

zveřejněn podle ustanovení § 96 zákona o DPH v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí,

bez uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve

výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo

z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

8. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit

objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení zhotovitelem.

9. Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých vsouvislostí stouto

Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

10.Zhotovitel prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou část odměny v průběhu

provádění díla ve smyslu § 2611 OZ.

11.Zhotovitel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu číslo veřejné zakázky, tzv. evidenční

číslo veřejné zakázky (jedná se o číselný údaj uvedený v zápatí této Smlouvy).

12.Nebude-Ii faktura splňovat předepsané náležitosti nebo nebude-Ii na faktuře uvedeno evidenční

číslo veřejné zakázky nebo bude-li fakturována neodpovídající částka, je objednatel oprávněn

fakturu zhotoviteli vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v předchozím odstavci začíná běžet

až dnem doručení řádné faktury objednateli.

čl. V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat provozní podmínky v areálu objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat a dodržovat obecně závazné právní předpisy

a technické normy vztahující se k dílu či jeho realizaci (ČSN). Zhotovitel ručí za kvalitu provedených

prací a poskytuje objednateli smluvní záruku na vady díla (provedených prací a materiálu) v délce 2

let (dle výrobce zařízení) ode dne předání a převzetí díla a zaručuje, že dodané dílo bude mít po

celou záruční dobu vlastnosti dle platných technických norem.

3. V případě zjištěných vad v záruční době je zhotovitel povinen tyto vady odstranit bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 5 dnů od jejich nahlášení ze strany objednatele, a to na vlastní náklad

zejména v případě, že se jedná o vady, které byly způsobeny chybným technologickým postupem

zhotovitele, použitím nevhodného materiálu či jinak zaviněných zhotovitelem. V případě,

že tak zhotovitel neučiní, má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny díla či jeho části nebo od

této Smlouvy odstoupit. Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z této Smlouvy a

obecné závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy objednatel nemůže užívat dílo pro vady, za něž nese

odpovědnost zhotovitel.

5. Zhotovitel souhlasí stím, že vpřípadě jím zaviněné škody na majetku objednatele bude

prokazatelné výše škody jednorázově odečtena z fakturované částky.

6. Zhotovitel je povinen v místě provádění díla zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat odpady

a nečistoty vzniklé prováděním prací.

Ev_ č. IKEM VZMR PZ-2022-0000649

Stránka 3 z 5



.\
'

Úprava sítě DA — přepínání, Z4

veřejná zakázka malého rozsahu

Realizace díla bude probíhat za současného uživatelského provozu dotčených prostor.

Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby v míře co možná nejmenší omezil provoz objednatele,

jeho zaměstnanců a pacientů, a to po celou dobu realizace díla.

Pokud porušením povinností zhotovitele při provádění díla, vyplývajících z obecně závazných

právních předpisů či z této Smlouvy, vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, odpovídá

za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění.

Objednatel i zhotovitel se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost dle potřeby.

ČI. VI.

Smluvní pokuty

Strany se dohodly, že v případě prodlení s plněním díla ze strany zhotovitele v termínech a rozsahu

dle této Smlouvy, bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč, a to za každý započatý

den prodlení.

V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky díla ve sjednaných termínech uvedených

v předávacím protokolu,je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty

ve výši 500 Kč, a to za každý jeden započatý den a každou jednu vadu.

Objednatel je oprávněn započíst případné smluvní pokuty proti faktuře vystavené zhotovitelem.

Vpřípadě prodlení splatbou delší než 10 pracovních dní ze strany objednatele, může být

objednateli účtován úrok z prodlenív souladu s obecné závaznými právními předpisy.

Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 02.

Čl. VII.

Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy vpřípadech stanovených zákonem

a touto Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě porušení čl. |||. této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy odstoupit, neodstraní-Ii zhotovitel vady

vytknuté v předávacím protokolu ani ve lhůtě tam určené.

ČI. vm.

Ostatní ujednání

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv a o registru smluv (zákon o registrech smluv). Uveřejnění této Smlouvy zajistí

objednatel.

. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a 9‘ 1751 občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

. Obsah této Smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným

oběma smluvními stranami.

Ev. č. IKEM VZMR PZ-2022-0000649

Stránka 4 z 5



Úprava sítě DA— přepínání, Z4

veřejná zakázka malého rozsahu

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk

s platností originálu. Pokud je tato Smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena vjednom

stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

5. Ve věcech technických a organizačních je za objednatele oprávněn jednat:

vedoucí Oddělení stavebních investic Úllv, mobil:_

e-mail:

6. Ve věcech technických a organizačních 'e za zhotovitele oprávněn 'ednat

 

   

 

e-mail:

7. Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy:

Příloha č. 1 Cenová nabídka

V Praze dne 29' 05. 2022 V Praze dne 29. ÚB. ŽUŽŽ

za Institut klinické a experimentální medicíny za HEDVIK spol.s r.o.

  
náměstek pro investice a investiční výstavbu

na základě pověření

 
Ev. č. lKEM VZMR PZ-2022-0000649

Stránka 5 2 5


